MYHUUWNTMAJIbBHOE BHOOXXETHOE OBWEOBPA3OBATEJ/IbHOE YUYPEXAEHWE
"BANTACNHCKAA TMMHA3NA" BAJTTACNHCKOIO MYHWUUTMNANBHOIO
PAVNOHA PECNYBNNKN TATAPCTAH

NMPNKAS Homep fjoKymMeHTa Jata
220 02.09.2024 r.

06 opraHusaummn 6ecnsaTHOro NUTaHMA yvawmxea Ha 1 nonyrogue 2024-2025 yye6Horo roga

Ha ocHOBaHUWM MocCTaHOBMEHUS BanTaCMHCKOro paiOHHOrO0 UCNOMHUTENbHOTO KommTeTa Ne 271
oT 27.10.2023 r. «O6 yTBepXAeHUW nNopafKa npefocTaBfieHUd 6GecnnatHoOro nuTaHus B
obuieobpa3oBaTe/ibHbIX OpraHu3aunax banTacMHCKOro MYHUUMNANbHOro paioHa Pecny6nuku
TaTapcTaH», nucema MKY  «YnpaBneHume  o06pa3oBaHusi  banTtacuMHCKOro  paioHHOro
NCMONHUTENbHOTO KoMuTeTa Pecny6nmku TartapctaH» «O6 opraHusauun 6ecnnatHoOro nutaHus
obyuvatoumxcs» Ne482 ot 20.08.2024 roga

NnpunKasbiBalo:

1 OpraHunsoBatb C 2 ceHTAbpsa 2024 r. 6ecnnaTHOe nuTaHue Yyyawwmxca 1-11 knaccos,
HY>XAaloLWmMXCcsa B LONONHUTENBHON COLManbHOM NOAAEPXKKE U3 CeMe He3alULLeHHbIX KaTeropuii.
2. KnaccHbIM pyKOBOAWUTENIAM OpraHun3osatb paboTy B MOArOTOBKe C60pa AOKYMEHTOB:

* 119 BCeX-3asAB/IEHNE;

* ANA [eTeil U3 MHOTOLETHbIX CeMei, umerowmx 5 n 6onee geteil B Bo3pacte JO 18 neT -
npefocTaBfieHe KOMUU YLOCTOBEPEHUA MHOFOAETHON CeMbW U KOMWUW CBUAETENIbCTB O POXKAEHUU
KaXkoro pebeHka;

oINS AETER-CUMPOT M [JeTeil M3 OMEeKYHCKMX CEMei B Bo3pacTe A0 18 neT - KONMUU AOKYMEHTOB
06 oneke 1 NOMeYNTENbCTBE;

e ana yvauwimxcs ¢ OB3 wn peteli - WMHBaNWLOB 3aK/OYEeHWE MEAUKO-NCUXO0N0rMUYEeCcKOoM
KOMUCCUM, 3aBNIEHNE POAUTeNs O nepeBoje Ha 06y4yeHMe Mo afanTUpPOBaHHbIM 06pa30BaTe/IbHbIM
nporpaMmmam HavasbHOro o6LLero, OCHOBHOro obLero, cpefHero obuiero 06pa3oBaHus;

e ANA feTel rpaxpaH, ydacteywwmx B CBO, rpaxgaH, 3ak[lUMBLINX KOHTPAKT O
NMPOXOXXAEHWUMN BOEHHON CNYyX6bl, rpaxiaH, 40OPOBONLHO BbINOMHAKOLWMX BOEHHbIE 3afavyn B X0of4e
CBO - fOKyMeHT, NOATBEPXAAtOLLMNA 0 cTaTyce ydyacTHMKa CBO.

3. Tpuka3s 06 opraHuzauuMm 6ecnnaTHOro NUTaHus ¢ 2 ceHTa6ps no 31 aekabpsi 2024 roga
W NPUNOXeHMe K MpuKasy COrnacHoO nNpuaoXeHuto 1, OTYeT NO opraHm3auum 6GecnnaTtHoOro
nuTaHus (NpunoXxeHue 2) Heo6XoAUMO npepocTaBuUTb A0 5 ceHTAbps 2024 roga B MKY
«YnpaeneHne  obpa3oBaHMs  banTacMHCKOro  paiOHHOrO  WCMNOSIHATENbHOIO  KOMUTeTa
Pecnybnukn TaTapctaH» Ha GymMaxHOM (C MOAMWUCLIO PYKOBOAWTENSA W MEYaTbi) U 3/MEKTPOHHOM
BUe.

4. YTBepAWTb CMUCOK  Y4allMXCH, HYXAAOWMUXCSs B AOMOAHUTENbHON  cOLManbHOW
nogaepxxke (Mpunoxexue 1).

5. KOHTpoOnb 3a NCNOSIHEHWEM HACTOSLLEro NpmnKasa 0CTaBnAK 3a COBOIA.

Ounpektop .MBEQOY «BbantacumHckas rumHasmns» /A.P.MuHHemynnuu/



o

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.

Cnuncok oby4awuimxcsa Ha 6

MBOY «bantacuHckas rmm

Knac lM LIJ

®UNO (nonHocTbH)

*k

Manunesa N'ynnHa PancosHa
annes AHac PancoBuuy

[Manvesa PasunHa PaucoBHa
HacnbynnuH JamuH NnbgapoBuy

LlamcyTamHoBa Xagusa
JaHncosHa

CabupsaHoBa Haprusa
AnpapoBHa

MudgTtaxoBa Mannka NnbHypoBHa
XypaibepreHoBa A3unsa
OmuTpuresa Aunnapa

3akunpos HypnaH

Manuesa Taiicbiny NNbHYpOBHA
EBceeBa Camupa PycnaHoBHa
Xucamumesa dn1MHa
LWaknposa Npksa

LLlaknpoB Ipuk
WarxyTamHos damup
CanaxoB Ainzat

CanaxoB AB3an
AxmagynnuHa Naenusa
XuncamytanHosa Auvnsa
Mapaes Camup

AxTamoBa Jlnnusa

dananeesa PasannHa
3akupoBa nb3nsa

XacaHoB Unb3at

danasneeB Apocnas

Wapunos Haunb

8a

96

6a

8B

7a

™m

96
n

2a
76
7a
8B
86
5n
5n
4B
la
4B
™m
56
n
26
66
la
46
2a

TBO
neten
HecoBep
LUEHHONEe
THero
BO3pacTa
B CEMbe
5

5

o1 w

NN DNDNMNDDNDNDNDNEDNNODNDMNMNRE RN

(\

CBO(CecTpa norubuero)?

(MpunoxeHwne Nel)

«YTBEpPXaato»
MBOY «banTtacuHckas

r’MMHasna»

[A.P.MNHHEMYNNTNH

eHTAGPb)

e6HbIN rog

KaTeropus (y4eHuk wu3
MasioobecneyeHHas cembh,

MHOTO/ZIeTHOI CeMbMW, ONeKyH)

MHorogeTtHas
MHorogeTtHas
MHorogetHas
MHorogeTHas

MHorogeTHas
MHorogeTtHas

OMeKyH
OMeKyH
CBO(goub)

CBO (cbIH)

CBO(gou4b)
CBO (moub)
CBO(goub)
CBO (cblH)
CBO(cbIH)
CBO (cblH)
CBO (cblH)
CBO (noub)
CBO (goub)
CBO (cbIH)
CBO (cblH)
CBO (goub)
CBO (Aoub)
CBO (cblH)

NHuBanna/CBO (CbiH)

OB3



28. MycTtauHa Aiisnns

29. [etposa NnbBUHA

30. LWapadgyTtamHoBa Mapbsam

31. CaduynnuHa Pamung PakaToBHa

32.
33.
34.

Llaknposa YynnaH
"asnsosa MnbcnHa
3akupoBa YynnaH

KonunyecTtBo geTen

nony4varowmx 6ecnnatHoe
nuTaHue

cemei

34 0

KonuyecTBo cemei

nonyvarLwmnx ecnnaTHoe

ManioobecrneyeHHble

3a

56

6a

3a

16

56
116

N3 manoobecneyeHHbIX

N WN R WEe W

N3 HKX

n3

MHOTOAeTHbIX

cemein

N3 HuX
MHOTOZETHble

CeMbU

0B3
0B3
0B3
0B3
WHBanung
VHBanug
WHBanung

Jetun- cnpotol

CeMbU-
OneKyHbl

Jetn c
OB3,
NHBaNM
Obl
8

cembi
nMetoLyme
JeTein ¢
OBg3,
NHBANNAOB

8

Cnuncok IEIIETEI‘/JI MO6UN30BAHHbIX rpaxxkgaH Ha becrnnaTHoe NUTaHMe

nuTaHme ceMby
29 0

Neo ®UNO (NonHoCTLIO)
1. EBceeBa Camupa PycnaHoBHa
2. Xucamuesa OnuHa PaasnesHa
3. LW aknpoBa Npka daH3nnesHa
4. LlakupoB 3puk daH3unnesuny
5. LarixyTanHoB Jamup PataaneBuy
6. CanaxoB AinszaT ApaToBuy
7. 3akupoB HypnaH JluHapoBuy
8. XuncamyTtanHosa Anna HannesHa
9" Tapaes Camup PuwaTtosuy
10. OmuTpuesa Aungapa HukonaesHa
11. ranvesa TaHcblNy NbHYpPOBHA

12. ®Pananees ApocnaB iBaHOBNY

Knacc

7a

8B

86

5un

5un

4B

2a

™m

56

n

76

46

[Jata poxaeHuns

14.02.2011

07.06.2010

28.10.2009

31.07.2013

22.11.2013

03.09.2014

10.08.2016

06.12.2010

23.12.2013

19.12.2017

09.06.2011

11.04.2014



13.

14.

15.

16.

17.

dananaesa PasanvHa ViBaHOBHa
AxTtamosa Jlnnna NnbHapoBHa
AxmagynnunHa Naenna MnbHapoBHa
XacaHoB Nnb3at

CanaxoB AB3an

26

n

4B

la

la

08.09.2016

06.10.2017

25.04.2014

27.06.2017

31.10.2016



