МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКА3

Номер документа	Дата
220	02.09.2024 г.

Об организации бесплатного питания учащихся на 1 полугодие 2024-2025 учебного года

На основании постановления Балтасинского районного исполнительного комитета № 271 от 27.10.2023 г. «Об утверждении порядка предоставления бесплатного питания в общеобразовательных организациях Балтасинского муниципального района Республики Татарстан», письма МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан» «Об организации бесплатного питания обучающихся» №482 от 20.08.2024 года

приказываю:

- 1. Организовать с 2 сентября 2024 г. бесплатное питание учащихся 1-11 классов, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке из семей незащищенных категорий.
 - 2. Классным руководителям организовать работу в подготовке сбора документов:
 - для всех-заявление;
- для детей из многодетных семей, имеющих 5 и более детей в возрасте до 18 лет предоставление копии удостоверения многодетной семьи и копии свидетельств о рождении каждого ребенка;
- для детей-сирот и детей из опекунских семей в возрасте до 18 лет копии документов об опеке и попечительстве;
- •для учащихся с OB3 и детей инвалидов заключение медико-психологической комиссии, заявление родителя о переводе на обучение по адаптированным образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования;
- для детей граждан, участвующих в CBO, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе CBO документ, подтверждающий о статусе участника CBO.
- 3. Приказ об организации бесплатного питания с 2 сентября по 31 декабря 2024 года и приложение к приказу согласно приложению 1, отчет по организации бесплатного питания (приложение 2) необходимо предоставить до 5 сентября 2024 года в МКУ «Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан» на бумажном (с подписью руководителя и печатью) и электронном виде.
- 4. Утвердить список учащихся, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке (Приложение 1).
 - 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



«Утверждаю» ектор МБОУ «Балтасинская гимназия»

/А.Р.Миннемуллин

Список обучающихся на бесплатире питание сентябрь)

МБОУ «Балтасинская гимнизия», 2024-2025 учебный год

			ФИО (полностью) Клас Количее Категория (ученик из					
No	ФИО (полностью)	Клас	Количее	Категория (ученик из				
		С	ТВО	малообеспеченная семьи,				
	••		детей	многодетной семьи, опекун)				
			несовер					
			шенноле					
			тнего					
			возраста					
			в семье					
1.	Галиева Гулина Раисовна	8a	5	Многодетная				
2.	Галиев Анас Раисович	96	5	Многодетная				
3.	Галиева Разина Раисовна	6a	5	Многодетная				
4.	Насибуллин Дамин Ильдарович	8в	5	Многодетная				
5.	Шамсутдинова Хадия Данисовна	7a	5	Многодетная				
6.	Сабирзянова Наргиза Айдаровна	7и	5	Многодетная				
7.	Мифтахова Малика Ильнуровна	10	2	опекун				
8.	Худайбергенова Азиза	9б	3	опекун				
9.	Дмитриева Диляра	1и	5	СВО(дочь)				
10.	Закиров Нурлан	2a	2	СВО (сын)				
11.	Галиева Тансылу Ильнуровна	76	1	СВО(Сестра погибшего)?				
12.	Евсеева Самира Руслановна	7a	1	СВО(дочь)				
13.	Хисамиева Элина	8в	2	СВО (дочь)				
14.	Шакирова Иркя	8б	2	СВО(дочь)				
15.	Шакиров Эрик	5и	2	СВО (сын)				
16.	Шайхутдинов Дамир	5и	3	СВО(сын)				
17.	Салахов Айзат	4в	2	СВО (сын)				
18.	Салахов Авзал	1a	2	СВО (сын)				
19.	Ахмадуллина Иделия	4в	1	СВО (дочь)				
20.	Хисамутдинова Диля	7и	2	СВО (дочь)				
21.	Гараев Самир	5б	2	СВО (сын)				
22.	Ахтямова Лилия	1и	2	СВО (сын)				
23.	Фалалеева Разалина	26	2	СВО (дочь)				
24.	Закирова Ильзия	6б	2	СВО (Дочь)				
25.	Хасанов Ильзат	1 a	2	СВО (сын)				
26.	Фалалеев Ярослав	46	2	Инвалид/СВО (сын)				
	Шарипов Наиль	2a	2	OB3				

28.	Мустафина Айзиля	3a	3	OB3
29.	Петрова Ильвина	56	1	OB3
30.	Шарафутдинова Марьям	6a	3	OB3
31.	Сафиуллина Рамиля Рафкатовна	3a	1	OB3
32.	Шакирова Чулпан	1б	2	Инвалид
33.	Газизова Ильсина	5б	3	Инвалид
34.	Закирова Чулпан	116	2	Инвалид

Количество детей	Из них			
получающих бесплатное питание	Из малообеспеченных семей	Из многодетных семей	Дети- сироты	Дети с ОВЗ, инвали
				ды
34	0	6	2	8

Количество семей	Из них			
получающих бесплатное питание	малообеспеченные семьи	многодетные семьи	семьи- опекуны	семьи имеющие детей с ОВЗ, инвалидов
29	0	4	2	8

Список детей мобилизованных граждан на бесплатное питание

No	ФИО (полностью)	Класс	Дата рождения
1.	Евсеева Самира Руслановна	7a	14.02.2011
2.	Хисамиева Элина Рафаэлевна	8в	07.06.2010
3.	Шакирова Иркя Фанзилевна	86	28.10.2009
1.	Шакиров Эрик Фанзилевич	5и	31.07.2013
5.	Шайхутдинов Дамир Рафаэлевич	5и	22.11.2013
5.	Салахов Айзат Айратович	4в	03.09.2014
7.	Закиров Нурлан Линарович	2a	10.08.2016
3.	Хисамутдинова Диля Наилевна	7и	06.12.2010
). 17	Гараев Самир Ришатович	56	23.12.2013
10.	Дмитриева Диляра Николаевна	1и	19.12.2017
11.	Галиева Тансылу Ильнуровна	76	09.06.2011
12.	Фалалеев Ярослав Иванович	46	11.04.2014

Фалалаева Разалина Ивановна	26	08.09.2016
Ахтямова Лилия Ильнаровна	1и	06.10.2017
Ахмадуллина Иделия Ильнаровна	4в	25.04.2014
Хасанов Ильзат	la	27.06.2017
Салахов Авзал	1a	31.10.2016
	Ахтямова Лилия Ильнаровна Ахмадуллина Иделия Ильнаровна Хасанов Ильзат	Ахтямова Лилия Ильнаровна 1и Ахмадуллина Иделия Ильнаровна 4в Хасанов Ильзат 1a